
  

                               DELIBERAZIONE N. 18                                25/05/2018       

OGGETTO: attribuzione della qualifica di Dirigente al dipendente Rag. Stefano 

Baldanzi 

*  *  *  *  * 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

- Vista la Deliberazione n. 29 del 28/11/2017 con la quale il Consiglio di 

Amministrazione conferisce mandato alla Presidente di avviare un tavolo di 

trattativa con il Rag. Baldanzi per giungere alla sottoscrizione di una 

transazione presso la Direzione Territoriale del lavoro, che riconoscesse allo 

stesso la qualifica dirigenziale con decorrenza 01/01/2018 ed inquadramento 

riferito ai dirigenti con anzianità nella qualifica superiore a sette anni e 

comportasse al contempo la rinuncia totale degli arretrati che gli sarebbero 

spettati in virtù dell’ipotizzato riconoscimento retroattivo della suddetta 

qualifica; 

- Vista la nota prot. n. 5655 del 23/03/2018 della Presidente del CdA Arch. 

Vanessa Soriani, con la quale la stessa chiede al Rag. Stefano Baldanzi la 

sua volontà transattiva rispetto al mandato a lei conferitole dal Consiglio di 

Amministrazione in data 28/11/2017; 

- Vista la nota prot. n. 5655 del 23/03/2018 del Rag. Stefano Baldanzi con la 

quale lo stesso conferma la propria disponibilità all’avvio di una transazione 

sulla proposta contenuta nella nota della Presidente del Consiglio di 

Amministrazione della medesima data; 

- Preso atto che nel parere sullo schema di bilancio d’esercizio 2017 approvato 

con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 28/03/2018, il Comitato 

Tecnico sottolineava la necessità di definire bonariamente la situazione 



  

contrattuale del Rag. Stefano Baldanzi, al fine di evitare contenziosi, così 

come deciso dal Consiglio di Amministrazione del 28/11/2017 ed evidenziato 

dal Collegio Sindacale nella propria relazione al bilancio 2017; 

- Visto il Verbale di Conciliazione dell’Ispettorato Territoriale del lavoro di 

Livorno-Pisa – Sede di Livorno del 17/05/2018; 

- Visto il Regolamento Aziendale per i Dirigenti delle aziende Ex IACP per 

l’Edilizia Residenziale Pubblica, approvato dal Consiglio di Amministrazione 

con Deliberazione n. 13 del 05/09/2016; 

all’unanimità 

DELIBERA 

- di attribuire la qualifica dirigenziale al Rag. Stefano Baldanzi a far data dal 1 

gennaio 2018 con primo inquadramento, in considerazione della permanenza 

nel tempo dello stato attuale, riferito ai dirigenti con anzianità di qualifica 

superiore ai sette anni e con tutti gli effetti retributivi e contributivi. 

 


